Республика Тыва

Кызылский кожу у II

сельское поселение

сумона Чербинекий

Тыва Республиканын

Кызыл кожууннун

Черби суму

•iai 1,1 pi азы

667906. Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53.

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

сумона Чербинский Кызылского кожууна

Республики Тыва

Об утверждении Порядка поощрения муниципальных

управленческих команд за содействие достижению показателей

деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от

14 декабря 2021 года № 688 «Об утверждении Порядка поощрения

региональной и муницип&тьных управленческих команд за достижение

показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва»

администрация сельскою поселения сумона Чербинский Кызылского

кожууна Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок поощрения муниципальных управленческих команд за

содействие достижению показателей деятельности органов исполнительной

власти Республики Тыва;

Распределение на 2021 год органам местного самоуправления

сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики

Тыва средств на поощрение за содействие достижению показателей

деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва;

Распределение на 2021 год иных межбюджетных трансфертов из

местного бюджета сельского поселения сумона Чербинский Кызылского

кожууна Республики Тыва на поощрение муниципальных управленческих

команд за содействие достижению показателей деятельности органов

исполнительной власти Республики Тыва.

2. Бухгалтеру администрации сельского поселения сумона Чербинский

Кызылского кожууна Республики Тыва в соответствии с Порядком

поощрения муниципальных управленческих команд за содействие

от 16 декабря 2021 г. № 50 с. Черби

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва, утвержденным настоящим постановлением, внести

изменения в сводную бюджетную роспись сельского поселения сумона

Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов в целях распределения между

получателями средств местного бюджета в рамках раздела «Другие

общегосударственные вопросы» за счет средств межбюджетных

трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета за содействие

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва.

3. Выплатить поощрения лицам, замещающим на 01 декабря 2021 года

муниципальные должности и должности муниципальной службы в

администрации сельского поселения сумона Чербинский Кызылского

кожууна Республики Тыва.

4. Получателям средств на поощрение муниципальных управленческих

команд за содействие достижению показателей деятельности органов ^

исполнительной власти Республики Тыва до 15 января 2022 года представить

справку об освоении средств в бухгалтерию администрации сельского

поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва до 12

января 2022 года.

5. Бухгалтеру администрации сельскою поселения сумона Чербинский

Кызылского кожууна Республики Тыва представить справку об освоении

средств сумоном до 15 января 2022 года в Министерство финансов

Республики Тыва.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в сазу со дня его подписания.

Председатель адм]

сельского поселен

сумона Чербински Сандый В.К.

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения

сумона Чсрбинский

Кызылского кожууна

Республики Тыва

от 16 декабря 2021 г. № 50

П О Р Я Д О К

поощрения муниципальных управленческих команд за содействие

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы и устанавливает правила

поощрения муниципальных управленческих команд за содействие

достижению значении (уровней) показателей для оценки >ффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов исполнительной власти) Республики Тыва и

деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва.

2. Под муниципальными управленческими командами понимается

группа должностных лиц, замещающих должностных лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы,

деятельность которых способствовала достижению республикой значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности.

3. Общий объем средств на поощрение кожуунной управленческой

команды (11р) определяется по формуле:

Пк = 0,44 х £ Среднемесячный ФОГкк

где:

Среднемесячный ФОТю - среднемесячный фонд оплаты труда

работников Администрации Кызылского кожууна и ее структурных

подразделений на 2021 год, рассчитанный в соответствии с решением Хурала

представителей муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Тыва от 09 декабря 2020 года № 22 «Об утверждении Положения

«Формирование расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва».

4. Определение объема средств, направляемых Администрации

Кызылского кожууна и ее структурным подразделениям на поощрение в

соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с

Правилами определения объема средств органам местного самоуправления

Кызылского кожууна на поощрение за содействие достижению показателей

деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва согласно

приложению № I к настоящему Порядку.

5. Общий объем средств на поощрение управленческих команд

поселений (Пмо) определяется по формуле:

Пмо = 0>44 Среднемесячный ФОТмк

где:

Среднемесячный ФОТм1 - среднемесячный фонд оплаты труда

работников органов местного самоуправления сельских поселений,

рассчитанный в соответствии с постановлением Правительства Республики

Тыва от 1 июня 2020 г. № 250 «Об утверждении нормативов формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих Республики Тыва и о признании утратившими

силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва».

6. Поощрение управленческих команд поселений осуществляется за

счет иных межбюджетных трансфертов из кожуунного бюджета

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

распределенных в соответствии с Методикой распределения иных

межбюджетных трансфертов на 2021 год из кожуунного бюджета

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва бюджетам

поселений муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

на поощрение муниципальных управленческих команд за содействие

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7. 11оощрение муниципальных управленческих команд осуществляется

единовременно в равных долях от среднемесячной заработной платы

должностных лиц, замещаюших муниципальные должности, должности

муниципальной службы.

11риложение № 1

к Порядку поощрения

муниципальных управленческих команд

за содействие достижению показателей

деятельности органов исполнительной

власти Республики Тыва

П Р А В И Л А

определения объема средств органам местного самоуправления

Кызылского кожууна на поощрение за содействие достижению

показателей деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва

1. Определение объема средств, направляемых Администрации

Кызылского кожууна и ее структурным подразделениям на поощрение за

содействие достижению показателей деятельности органов исполнительной

власти Республики Тыва (далее - поощрение)*осуществляется с учетом их

вклада в достижение указанных показателей в группировке по трем блокам:

внутриполитический, социальный, экономический.

2. Объем средств i-му органу местного самоуправления (Првт) на

поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва, участвующему в достижении показателей

деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва

внутриполитического блока, определенных Указом Президента Российской

Федерации от 4 февраля 2021 г. № 68 «Об оценке эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации» (далее - Указ Президента Российской Федерации),

определяется по формуле:

Првш = Првп х Кi,

где:

Првп - общий объем средств, направляемых на поощрение органов

местного самоуправления муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Гыва внутриполитического блока определяется по формуле:

Првп = Пр х 0,7

где:

Пр - общий объем средств на поощрение муниципальной

управленческой команды;

Ki - коэффициент доли среднемесячного фонда оплаты труда i-ro

органа местного самоуправления муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва от общего среднемесячного фонда оплаты труда

органов местного самоуправления муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва, который определяется по формуле:

Ki = среднемесячный OOTi/£ среднемесячный Ф О Л ,

где:

среднемесячный Ф О Н - среднемесячный фонд оплаты труда i-ro

органа местного самоуправления муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва, рассчитанный в соответствии с решением

Хурала представителей муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва от 09 декабря 2020 г ода № 22 «Об утверждении Положения

«Формирование расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия па постоянной основе,

и муниципальных служащих муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва»;

среднемесячный ФОТ1 - общий среднемесячный фонд оплаты труда ^

органов местного самоуправления муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва Республики Гыва, рассчитанный в соответствии с

решением Хурала представителей муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва от 09 декабря 2020 года № 22 «Об утверждении

Положения «Формирование расходов на оплату груда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва»;

3. Объем средств i-му органу местного самоуправления

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Гыва (П(Соц; пу*)

на поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва, участвующему в достижении показателей

деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва социального д

или полигикоуправленческому блоков, определенных Указом Президента

Российской Федерации, определяется по формуле:

П(Соц: ЛуУГ П(Сои. Пу) х Юсоц. Пу)1»

где:

И(Сои. п>) - общий объем средств, направляемых на поощрение органов

местного самоуправления муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва, отнесенных к социальному или политикоуправленческому

блокам, определяется по формуле:

П(Соц.Пу> = Прх0 ,3 ,

где:

Пр - общий объем средств на поощрение кожуунной управленческой

команды;

К(Сои; ny)i - коэффициент доли фонда оплаты труда i-ro органа местного

самоуправления муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Приложение № 2

к Порядку поощрения

муниципальных управленческих команд

за содействие достижению показателей

деятельности органов исполнительной

власти Республики Тыва

М Е Г О Д И К А

распределения иных межбюджетных трансфертов на 2021 год

из кожуунного бюджета муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва бюджетам поселений муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва на поощрение муниципальных управленческих

команд за содействие достижению показателей деятельности

органов исполнительной власти Республики Тыва

1. Настоящая Методика определяет порядок распределения иных

межбюджетных трансфертов на 2021 год из кожуунного бюджета

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва бюджетам

поселений муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

на поощрение муниципальных управленческих команд за содействие

достижению показателей деятельности органов исполнительной власти

Республики Тыва (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского

бюджета за содействие достижению показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов для поощрения

муниципальных управленческих команд i-ro поселения определяется по

формуле:

Пмо! = Пмо х Ki,

где:

Пмо - общий объем средств на поощрение муниципальных

управленческих команд;

Ki - коэффициент доли фонда оплаты труда i-ro посления от общего

среднемесячного фонда i-ro поселения, который определяется по формуле:

Ki = среднемесячный OOTML^ среднемесячный ФОТмЦ

где:

среднемесячный ФОТм|' - среднемесячный фонд оплаты труда i-ro

поселения, рассчитанный в соответствии с постановлением Правительства

Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 250 «Об утверждении нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

Тыва от общего среднемесячного фонда оплаты труда органов местного

самоуправления муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Тыва, отнесенных к социальному или политикоуправленческому блокам,

который определяется по формуле:

К(Соц.ny)i
= среднемесячный ФОТсф1/£ среднемесячный ФОТсфк

где:

среднемесячный ФОТсф! - среднемесячный фонд оплаты труда i-ro

органа местного самоуправления муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва, отнесенного к социальному или

политикоуправленческому блокам, рассчитанный в соответствии с решением

Хурала представителей муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва от 09 декабря 2020 года № 22 «Об утверждении Положения

«Формирование расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,^

и муниципальных служащих муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва»;

V среднемесячный ФОТсф1 - общий среднемесячный фонд оплаты

труда органов местного самоуправления муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва, отнесенных к социальному или

внутриполитическому блокам, рассчитанный в соответствии с решением

Хурала представителей муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва от 09 декабря 2020 года № 22 «Об утверждении Положения

«Формирование расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Гыва».

4. Общий обт>ем средств соответствующему органу местного

самоуправления муниципального района «Кызылский кожуун» Республики^

Тыва (ПрО определяется по формуле:

npi= Првш + П(Соц; IIy)i

5. Отнесение органов местного самоуправления муниципального

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва к внутриполитическому,

политикоуправленческому, социальному блокам показателей осуществляется

в соответствии со следу ющим распределением:

органы местного самоуправления, отнесенные к внутриполитическому

блоку - структурные подразделения Администрация Кызылского кожууна -

главные распорядители средств кожуунного бюджета муниципального

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва;

органы местного самоуправления, отнесенные к

политикоуправленческому блоку - Хурал представителей муниципального

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, Администрация

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Гыва.

постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва и о

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Республики Тыва»;

V среднемесячный ФОТм1 - общий среднемесячный фонд оплаты труда

поселений, рассчитанный в соответствии с постановлением Правительства

Республики Гыва от 1 шдня 2020 г. № 250 «Об утверждении нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва и о

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Республики Тыва».